

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS

Exercícios Findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017

Exercícios >>	2018	2017
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	5.213.803,38	7.421.905,63
Doações e Patrocínios	95.950,00	32,50
Convenios e Parcerias	4.798.295,24	459.017,98
Serviços Prestados	0,00	114.127,16
Receitas Financeiras	317.867,14	22.446,72
Outras Receitas	1.691,00	0,00
(-) Custos com Convenios e Parcerias	-5.163.487,55	-537.327,92
(-) Impostos Faturados		-6.441,60
Receita Operacional Líquida	50.315,83	51.854,84
DESPESAS OPERACIONAIS		
Administrativas	-28.304,27	-86.501,19
Tributárias	-24.437,74	-692,65
Financeiras	-1822,47	-1405,21
Total Despesas Operacionais	-54.564,48	-88.599,05
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO	-4.248,65	-36.744,21